

Datum
2024-05-17

Anteckningar förda av
Jill Persson, administratör Vårdsamverkan Skåne

Minnesanteckningar

Möte i Central tjänstemannaberedning

Tid: 17 maj
Plats: Digitalt via Teams

Deltagare

N= Närvarande
F= Frånvarande

N/F	För Region Skåne		N/F	För kommunerna	
N	Johan Cosmo ordförande	Region Skåne	N	Sara Österberg, vice ordförande	Skånes Kommuner
N	Jolanda van Vliet	Koncernkontoret	N	Emma Jansson	Skånes Kommuner
N	Louise Roberts	Koncernkontoret	N	Mia Svensson Burghard	Skånes Kommuner
F	Annsophie Svensson	Koncernkontoret	F	Emelie Sundén	Skånes Kommuner
N	Katarina Lindeberg	Koncernkontoret	N	Ulrika Hjort	Processledare
N	Kajsa Köllerfors	Branschrådet privata rådgivare	N	Cecilia Aatola	Skånes Kommuner
N	Eva-Lena Brönmark	Psykiatri, habilitering och hjälpmedel			
N	Kristina Vilhelmsson	Palliativ vård och ASIH			
	Nordväst				
F	Niklas Silvert	Skånes sjukhus Nordväst	N	Håkan Strömberg	Landskrona
F	Emma Borgstrand	Primärvården nordvästra Skåne			
	Malmö				
N	Caroline Schön	Primärvården sydvästra Skåne	F	Sergio Garay	Malmö
N	Katarina Johnsson	Skånes Universitetssjukhus	N	Inger Siecke	Malmö
	Sydost				
N	Carsten Winter	Primärvården östra Skåne	N	Camilla Andersson	Tomelilla
N	Maria Nygren	Lasarettet Ystad			

Sydväst					
N	Caroline Schön	Primärvården sydvästra Skåne	F	Catharina Byström	Vellinge
F	Andrea Borgström	Lasarettet Trelleborg			
Nordost					
N	Carsten Winter	Primärvården östra Skåne	N	Helena Ståhl	Osby
N	Lena Jeppsson	Skånes sjukhus nordost			
Mellersta					
N	Katarina Johnsson	Skånes Universitetssjukhus	N	Maria Popoola	Burlöv
N	Marie Borgand	Primärvården mellersta Skåne	N	Johan Lindberg	Staffanstorps

Adjungerade

	Aktuell punkt	Namn	Organisation
N	Överenskommelse om habilitering	Petra Bovide	Region Skåne
N	Läkemedelshantering	Maria Landgren	Region Skåne
N	Delregion sydost	Karin Ingelstedt Thunberg	Processledare
N	Delregion sydost	Maria Bjerstam	Processledare
N	Delregion sydväst	Samra Mehmedovic Al-dujaily	Processledare
N	Delregion sydväst	Titti Gohed	Processledare

Dagordning

Välkomna

Johan Cosmo hälsade alla välkomna.

Beslut

Återkoppling förslag till ny överenskommelse om habilitering

Mia Svensson Burghard, Petra Bovide

Överenskommelsen var utskickad inför mötet och biläggs anteckningarna. Förändringen som är gjord klargjordes på mötet.

Beslutsförslag

Central tjänstemannaberedning föreslås besluta följande:
Att godkänna förslaget till reviderad Överenskommelse om habilitering i Skåne. Ärendet lämnas över till Centralt samverkansorgan för vidare hantering. Den reviderade överenskommelsen föreslås träda i kraft 2025-01-01.

Beslut

Central tjänstemannaberedning beslutar enligt förslaget.

Uppföljning HS-avtalet

Jolanda van Vliet (föredragare), Louise Roberts, Emelie Sundén

Förtydligande att uppföljningen gäller ett eventuellt behov av revidering av HS-avtalet och inte uppföljning av avtalet. Vid en eventuell revidering kommer det vara omfattande insamling av synpunkter och delaktighet och nedan ställningstagande ersätter inte detta.

Dialog

Dialog fördes kring målgrupp och enkätens syfte.

Förslag på målgrupp för enkäten:

- Alla 34 huvudmän
eller
- Delregionalt och att processledarna ansvarar för detta.

Förslag på enkätens syfte:

- VAD som ska revideras
Eller
- Att enkäten ger ett ja/nej-svar på behov av revidering samt ett kort underlag vad delregionen har diskuterat och motivering till svaret.

Beslut

Central tjänstemannaberedning beslutar att enkäten skickas till delregioner med efterfrågat ställningstagande om behov av revidering, sammanfattning av förd dialog, motivation till svaret och eventuellt medskick.

Aktuella samverkansfrågor

Handlingsplan psykisk hälsa och suicidprevention 2024–2025

Katarina Lindeberg (föredragare), Emelie Sundén,

Överenskommelsen var utskickad inför mötet och biläggs anteckningarna.

Skånegemensam Samverkansgrupp Psykiatri har tagit fram en gemensam handlingsplan för att följa sitt arbete under åren 2024–2025.

Frågor kan ställas till Katarina Lindeberg, Katarina.Lindeberg@skane.se eller Emelie Sundén, emelie.sunden@skaneskommuner.se

Bilaga 7 ”Överenskommelse om palliativ vård i Skåne”

Emma Jansson, Kristina Vilhelmsson

Skåneövergripande slutrapport om konsekvenser av borttagande Överenskommelse om palliativ vård i Skåne (bilaga 7) under en provotid.

Uppdaterad rapport biläggs anteckningarna.

Hänvisning till bildspel som visar på de åtgärdsförslag som arbetsgruppen ser behov av.

Dialog

Tidigare beslut kring borttagande av bilaga 7 under en prövotid innebär att om inga synpunkter inkommer innan den 31 maj 2024 så förlängs inte avtalet.

Det finns dock behov av något som ersätter bilaga 7 eftersom samverkansfrågan i överenskommelsen och fortsatt dialog och hantering av identifierade åtgärdsförslag är viktig. Är det då kanske en revidering av bilaga 7 vi behöver ha som motsvarar behovet?

Behov som uppmärksammas kanske inte är specifika för ASIH och palliativ vård.

Mellersta lyfte särskilt att om bilaga 7 tas bort är det viktigt med uppföljning och dialog och hur detta säkras upp.

Läkemedelsfrågan uppkom då den är aktuell och viktig i detta sammanhang.

Förslag

Att förlänga prövotiden året ut och att arbetsgruppen arbetar med planering av åtgärdsförslagen.

Nästa steg/beslut

Central tjänstemannaberedning beslutar enligt förslaget, för vidare ärende till Centralt samverkansorgan.

Införandeprocessen mobilt team närsjukvård

Kristina Vilhelmsson

Hänvisning till bildspelet.

Dialog

Malmö och mellersta har en oro för kvällen men är positiva över lag till teamen och vårdformen.

Förtydligande kring Läkemedelshantering

Maria Landgren

Efter ärendet om utmaningar i läkemedelshantering i kommunal primärvård på förra Central tjänstemannaberedning har det framkommit att det finns behov av förtydligande.

Hänvisning till bildspelet.

Gällande intravenös antibiotikabehandling i hemmet

Arbetsgrupp kopplad till Läkemedelsrådet arbetar vidare med dokument som ska beskriva medicinska och läkemedelslogistiska grundförutsättningar som behöver vara på plats för att ge intravenös antibiotikabehandling i hemmet. (Kommunerna representeras av Elisabeth Persson, MAS i Skurup och sammankallande i MAS-nätverket för läkemedelsfrågor). Dokumentet ska inte beröra samverkansfrågor, dessa behöver i så fall hanteras av en partsgemensam arbetsgrupp i nästa steg.

Lägesrapport och förslag modell Äldrecentraler

Jolanda van Vliet (föredragare), Erika Hult (deltagare i arbetsgruppen)

En arbetsgrupp på regionen med en representant utsedd av Skånes kommuner tillsattes i februari 2024 och har genom bland annat omvärldsbevakning, kunskapsinhämtning och nulägesanalys tagit fram förslag till en modell och pilot för äldrecentral som – enligt uppdrag – ska ha ett hälsofrämjande perspektiv, stärka det sociala sammanhanget samt motverka ofrivillig ensamhet.

Följande förslag har inspirerats av kommunens och regionens samverkan på familjecentraler:

Namnet på modellen är förslagsvis Seniorens hus. Seniorens hus föreslås vara en mötesplats där olika regionala och kommunala verksamheter ingår, har ett lokalt samverkansavtal och utformar sitt innehåll utifrån lokala förutsättningar såsom befolkningens mängd, demografiska och socioekonomiska förhållanden, men också utifrån sina möjligheter till samlokalisering.

Hänvisning till bildspel.

Status

Förslaget ska lämnas till Primärvårdsnämnden.

Diskussion

Hur har målgruppen valts ut? Vem definierar sig som senior? Vilken ålder ska vara målgrupp?

Arbetsgruppen har följt Malmö stads ålder för sitt Seniorens hus samt använt rapporter som beskriver att risken för ofrivillig ensamhet ökar vid livshändelser eller brytpunkter som påverkar sociala sammanhang som t.ex. pension. Finns inga beslut kring ärendet om modell för Seniorens Hus, ålder och namn ännu.

Delregionerna informerar

Sydväst

Samra Mehmedovic Al-dujaily, Titti Gohed

Hänvisning till bildspelet.

Sydost

Karin Ingelstedt Thunberg, Maria Bjerstam

Hänvisning till bildspelet.

Kort information

Utredning kring regionala primärvårdens struktur och funktion

Johan Cosmo

Ingrid Bergman fick ett uppdrag av regiondirektören att utreda dels hur Region Skåne kan tydliggöra uppdrag, struktur och funktion i de delar av den regionala primärvården som ingår i primärvårdsnämndens uppdrag och dels hur tjänstemannanivån skulle kunna organiseras för att stärka omställningen till Nära vård.

Arbetet med plan för framtida hälso- och sjukvårdsutbud i Skåne*Johan Cosmo*

Politiken har önskat en plan för hälso- och sjukvårdsutbud för Region Skåne på såväl kort som lång sikt i linje med omställningen Nära vård och Framtidens hälsosystem. Detta är just nu ett pågående arbete.

Utvärdering från CS/DS 19 april*Sara Österberg, Jolanda van Vliet*

På det gemensamma mötet den 19 april deltog ca 85 deltagare.

Utvärderingen besvarades av 26 personer och sammanfattningsvis fick dagen gott omdöme (se bildspelet).

Nästa tillfälle är den 16/10 och tema kommer vara digitalisering.

Bemanning från Region Skåne i Central tjänstemannaberedning*Johan Cosmo*

Hälso- och sjukvårdsdirektören Pia Lundbom har beslutat att bemanningen i Central tjänstemannaberedning från Region Skåne ändras från 1 juni 2024.